
令和 6年 3月吉日 

恵明中学校 新入生保護者の皆様へ 

恵庭市立恵明中学校長 吉本 浩志 

 

令和 6年度恵明中学校入学式のご案内 

 

 寒さの中にもほのかに春らしさを感じる季節となりました。皆さまにおかれましては益々ご健勝のこと

とお慶び申し上げます。新年度より、恵明中学校にご入学する生徒のみなさんを、職員一同心待ちにして

おります。 

さて、本校では 4月 6日(土)に行われる入学式について、下記の通りに実施するよう計画しております。

お忙しい中と存じますが、ご出席のほど、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．日 時   令和 6年4月 6日（土） 

受 付  13：00～13：15 

※新入生・保護者とも同じ時間帯です。 

入 学 式  14：00～14：50ころ 

学活・写真撮影  14：55～15：55ころ 

※新入生の下校予定時刻は、15：55ころの予定です。 

 

２．場 所   本校体育館 

 

３．その他 

   ○ 当日は、上履きをご持参ください。 

   ○ 保護者の入り口は、西側玄関(校舎に向かって左手)となります。新入生の入り口は東玄関とな

り、保護者と生徒の入り口が違いますので、ご注意ください。 

   ○ 裏面に、駐車場についての注意があります。お車でお越しの方は、ご確認ください。 

   〇 駐車場となるグラウンドは例年水たまりができたり、泥だらけになったりと、足元が非常に悪い

状態になります。ご承知おきください。 

    

＜恵明中 HP QRコード＞ 

 

 

※ご不明なことがございましたら、 

恵明中学校 山口 までお願いいたします。 

恵明中学校 ℡ ０１２３－３３－３００１ 

 

 



入学式当日の駐車場のご案内 
 

 入学式当日、駐車場として本校のグラウンドを開放しておりますが、かなりの混雑が予想されます。安

全のため、お車でお越しの方は、下の図のように東側入口からお入りください。お帰りの際には、西側の

出口からのみ出られるようご協力お願いします。 

 また、校舎への入り口は、保護者は西玄関（3年生玄関）からお入りください。受付は、玄関から入り、

左手にある視聴覚室にて行います。外靴につきましては、視聴覚室に設置しておりますブルーシートに置

いてください。当日、駐車場となるグラウンドの状態が悪いことも予想されます。足元にお気をつけてく

ださい。 

 尚、総合体育館の駐車場などの近隣の施設の駐車場を使用したり、路上駐車したりすることは、地域に

ご迷惑をおかけすることになりますので、絶対におやめください。ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

至 

総
合
体
育
館 

至 

文
教
大
学 

東玄関 西玄関 中央玄関 

体育館 

花壇 

保護者入り口 

入口はこちら側

のみとします。 

左折で入ってく

ださい。 

出口はこちら側のみと

します。左折でお帰り

ください。 

  
新入生入り口 


